
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS 

                                                                   2025-01-01 

 

 

ATMINTINĖ DARBDAVIAMS 
 

NACIONALINĖ VIZA 

LEIDIMAS LAIKINAI GYVENTI 

DARBDAVIO AR DARBO FUNKCIJOS KEITIMAS 

KĄ REIKĖTŲ ŽINOTI KVIEČIANT ATVYKTI DIRBTI TREČIOSIOS ŠALIES PILIETĮ? 

 



Užsieniečių teisėtas buvimas Lietuvoje ir Šengeno erdvėje                                                 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bevizis buvimas   Šengeno viza Lietuvos išduota 

nacionalinė viza 

Lietuvos išduotas 

leidimas laikinai 

gyventi 

Kitos Šengeno 

valstybės išduota 

nacionalinė viza 

Kitos Šengeno   

valstybės išduotas 

leidimas gyventi 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 

 
 

Visą vizos 
galiojimo 
laikotarpį 

 

Ne daugiau 90 

d. per 180 d. 

laikotarpį 

 
 

Visą leidimo 
galiojimo 
laikotarpį 

 

Ne daugiau 90 

d. per 180 d. 

laikotarpį 

 

Vizos galiojimo 
laikotarpiu, 

vizoje nurodytą 
dienų skaičių 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį. Vizą 
išdavusioje 
valstybėje – 

visą vizos 
galiojimą 

 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį. 
Leidimą 

išdavusioje 
valstybėje – 
visą leidimo 

galiojimą 
 

 

Vizos galiojimo 
laikotarpiu, 

vizoje nurodytą 
dienų skaičių 

 

Kitos ES valstybės narės išduotas leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų 

vykdymo tikslu (tyrėjai) suteikia teisę būti Lietuvoje ne ilgiau kaip 180 d. per 360 d. laikotarpį užsieniečio mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų dalies vykdymui mokslo ir studijų institucijoje. Užsienietis turi teisę dirbti ir kaip dėstytojas. 

 
Galimybė būti 

Lietuvoje 

Galimybė 

keliauti po kitas 

Šengeno 

valstybes 

 

 

 

Kiti atvejai 

Kitos ES valstybės narės išduotas leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza studijų tikslu (užsieniečiui taikoma ES arba ES valstybių 

finansuojama studentų mainų programa arba dviejų ir daugiau aukštųjų mokyklų susitarimas) suteikia teisę būti Lietuvoje ir tęsti dalį 

studijų  be vizos ne ilgiau kaip 360 d. Šiuo laikotarpiu užsienietis turi teisę ir dirbti. 

Į Lietuvos jūrų uostą atplaukusių laivų civiliai įgulų nariai, turintys jūrininko tapatybės dokumentus, gali be vizos išlipti į krantą ir būti 

savivaldybės, į kurią įplaukia jų laivas, teritorijoje tol, kol laivas stovi uoste, bet ne ilgiau kaip šešis mėnesius. 



TARPININKAVIMO RAŠTAS – KUR RASTI IR KOKĮ TARPININKAVIMO RAŠTĄ PILDYTI? 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpininkavimo rašto formos per MIGRIS 

Prisijungti prie Migris paskyros 

per www.migracija.lt 

Atverti tarpininkavimo raštų 

sritį Migris paskyroje 

 

Pasirinkti pildyti naują 

tarpininkavimo raštą 

Pasirinkti reikiamą 

tarpininkavimo raštą ir jį 

užpildyti  

 

http://www.migracija.lt/


 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpininkavimo raštas 
nacionalinei vizai gauti 

Tarpininkavimo raštas 
Šengeno vizai gauti 

 Tarpininkavimo raštas 

leidimui laikinai gyventi gauti 
Tarpininkavimo raštas darbdaviui 

/ darbo funkcijai pakeisti 

Užimtumo tarnyba išdavė 
leidimą dirbti sezoninį darbą 

arba 
leidimą dirbti kaip 

komandiruojamam darbuotojui 

Užimtumo tarnyba išdavė 

leidimą dirbti sezoninį darbą iki 

90 d. 

 

Sezoninis / 

komandiruojamas 

darbuotojas 

  

Atvykimas iki 90 d. 

Užsienietis atvyksta iki 90 d. 
kaip užsienio įmonės 

darbuotojas, pvz., deryboms, 
sutarties vykdymui, įrangos 

diegimui, personalo mokymui 

   

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas 

   Užsienietis dėl leidimo laikinai 
gyventi kreipsis pirmą kartą  

arba 

turi galiojantį leidimą laikinai 
gyventi, tačiau atleistas iš 

darbo pas ankstesnį darbdavį 

Turimo leidimo 

laikinai gyventi 

keitimas 

  Užsienietis turi galiojantį 
leidimą laikinai gyventi darbo 
pagrindu ir ketina toliau dirbti 

pas tą patį darbdavį  

 

Darbdavio 

keitimas 

   Užsienietis turi galiojantį 
leidimą laikinai gyventi, nėra 

atleistas iš darbo pas dabartinį 
darbdavį ir nori pereiti dirbti 

pas kitą darbdavį 

Darbo funkcijos 

pas tą patį 

darbdavį keitimas 

   Užsienietis turi galiojantį 
leidimą laikinai gyventi, nėra 
atleistas iš darbo ir toliau pas 

tą patį darbdavį nori dirbti 
pagal kitą profesiją  



KOKĮ UŽSIENIEČIO ATVYKIMO TIKSLĄ PARINKTI TARPININKAVIMO RAŠTE? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

 
Darbdavys ketina į darbinti užsienietį pagal darbo sutartį kvalifikuotam darbui. Tarpininkavimo rašte darbdavys įsipareigoja 

įdarbinti užsienietį ne trumpiau kaip 6 mėnesiams ir nustatyti visą darbo laiko normą. Taip pat tarpininkavimo rašte darbdavys 
nurodo informaciją apie užsieniečio kvalifikaciją ir darbo patirtį arba įsipareigoja mokėti darbo užmokestį, ne mažesnį negu 

Valstybės duomenų agentūros paskutinis paskelbtas kalendorinių darbo metų vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokesčio šalies 
ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) dydis (BDU) 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

Darbas pagal darbo sutartį 

 
Užsieniečiui suteikta laikinoji apsauga, t. y. užsieniečiui buvo išduotas leidimas laikinai gyventi laikinosios apsaugos pagrindu arba 

užsienietis turi leidimą laikinai gyventi, išduotą tuo pagrindu, kad negali grįžti į kilmės valstybę, nes persekiojamas nedemokratinio 
režimo ir (ar) yra nukentėjęs ar gali nukentėti nuo šio režimo vykdomų represijų, bei dėl jo atvykimo į Lietuvą tarpininkavo 

Užsienio reikalų ministerija. 
Tarpininkavimo rašte darbdavys įsipareigoja įdarbinti užsienietį ne trumpiau kaip 6 mėnesiams ir nustatyti visą darbo laiko normą. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

Darbas pagal darbo sutartį, kai užsieniečiui suteikta laikinoji apsauga arba užsienietis turi leidimą laikinai gyventi, išduotą tuo 

pagrindu, kad negali grįžti į kilmės valstybę, nes persekiojamas nedemokratinio režimo 

 
Darbdavys (laikinojo įdarbinimo įmonės, įrašyta į Valstybinės darbo inspekcijos sudaromą ir jos interneto svetainėje skelbiamą 

laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašą) su užsieniečiu ketina sudaryti laikinojo darbo sutartį. Tarpininkavimo rašte darbdavys 
įsipareigoja įdarbinti užsienietį ne trumpiau kaip 6 mėnesiams ir nustatyti visą darbo laiko normą, bei darbo Lietuvoje metu 

užsieniečiui mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu Valstybės duomenų agentūros paskutinis paskelbtas kalendorinių 
darbo metų vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokesčio šalies ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) dydis (BDU), o laikotarpiais tarp siuntimų – ne mažesnį negu viena minimalioji mėnesinė alga (MMA).  
Daugiau informacijos rasite čia.  

 

Darbas pagal laikinojo darbo sutartį 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, Lietuvoje pabaigusiam aukštojo mokslo studijas arba formaliojo 

profesinio mokymo programą švietimo įstaigoje (užsienietis turi tai patvirtinantį dokumentą) ir nuo studijų ar mokymosi pabaigos 
nėra praėję 10 metų. Šiuo atveju nereikia pateikti informacijos apie užsieniečio kvalifikaciją ar profesinę darbo patirtį. 

Tarpininkavimo rašte darbdavys įsipareigoja įdarbinti užsienietį ne trumpiau kaip 6 mėnesiams ir nustatyti visą darbo laiko normą. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Darbas pagal darbo sutartį Lietuvoje pabaigus studijas ar mokymąsi pagal formaliojo profesinio mokymo programą, kai dėl leidimo 

laikinai gyventi kreipiamasi nepraėjus 10 metų nuo užsieniečio  studijų ar mokymosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą 

baigimo 

https://www.migracija.lt/ketinu-dirbti-pagal-darbo-sutarti-ir-mano-profesija-yra-itraukta-i-trukstamu-profesiju-sarasa
https://www.migracija.lt/ketinu-dirbti-ir-man-nereikalingas-u%C5%BEimtumo-tarnybos-vertinimas
https://www.migracija.lt/ketinu-dirbti-pagal-darbo-sutarti-ir-mano-profesija-nera-itraukta-i-trukstamu-profesiju-sarasa
https://www.migracija.lt/esu-pabaiges-studijas-lietuvoje-ir-ketinu-dirbti-pagal-igyta-kvalifikacija


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas / keičiamas kitos Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybėje narėje įsteigtos įmonės nuolatiniam darbuotojui, atsiųstam laikinai dirbti į Lietuvą. Šiuo atveju leidimas laikinai gyventi 
nėra išduodamas iš trečiojoje valstybėje įsteigtos įmonės į Lietuvą komandiruojamam darbuotojui. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

Užsienietis yra Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybėje narėje įsteigtos įmonės nuolatinis darbuotojas, 
šios įmonės atsiunčiamas laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką, ir yra apdraustas socialiniu draudimu toje valstybėje narėje 

 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

 
Užsieniečiui leidimas laikinai gyventi (Mėlynoji kortelė) gali būti išduodamas, o vėliau ir keičiamas, kaip dirbančiam aukštos 

profesinės kvalifikacijos darbą ir gaunančiam didesnį darbo užmokestį. Jeigu užsieniečio profesija įtraukta į Aukštą pridėtinę vertę 
kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašą užsieniečiui turės būti mokamas ne mažesnis negu 1,2 BDU dydžio 
darbo užmokestis. Jeigu užsieniečio profesija nėra įtraukta į šį sąrašą, užsieniečiui turės būti mokamas ne mažesnis negu 1,5 BDU 

dydžio darbo užmokestis. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

Užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas / keičiamas užsieniečiui, jeigu jis atvyksta dirbti į įmonę, su Lietuvos Vyriausybe 

sudariusią investicijų sutartį dėl ne mažesnių kaip 1 448 100 eurų vertės privačių investicijų. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis atvyksta į Lietuvą dirbti pagal investicijų sutartį, kurioje nustatytos specialios investavimo ir verslo sąlygos 
(kolektyvinė relokacija pagal Investicijų įstatymą) 

 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas  / keičiamas užsieniečiui, jeigu jis atvyksta dirbti į stambų projektą įgyvendinančią 

įmonę, su Lietuvos Vyriausybe sudariusią stambaus projekto investicijų sutartį. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 

 

Užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pas stambų projektą įgyvendinantį investuotoją 
(pagal Investicijų įstatymo nuostatas) 

 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

https://www.migracija.lt/esu-es-imones-nuolatinis-darbuotojas
https://www.migracija.lt/as-esu-aukstos-kvalifikacijos-darbuotojas
https://www.migracija.lt/atvykstu-pagal-investiciju-sutarti-kurioje-nustatytos-specialios-investavimo-ir-verslo-salygos
https://www.migracija.lt/atvykstu-pagal-stambaus-projekto-investiciju-sutarti


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, kuris yra pakviestas dėstyti Lietuvoje registruotoje ir veikiančioje 

aukštojoje mokykloje ir šioje aukštojoje mokykloje įdarbinamas pagal darbo sutartį. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį kaip dėstytojas 
 

 

Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas / keičiamas užsieniečiui, kuris pagal darbo sutartį, sudarytą su Lietuvoje registruota 
ir veikiančia aukštąja mokykla, ketina dirbti (dirba) šioje aukštojoje mokykloje. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį kaip tyrėjas 
 

Darbo funkciją užsienietis gali keisti tik jeigu lieka ir toliau dirbti pas tą patį darbdavį.  Jeigu užsienietis nori keisti darbo funkciją ir 
pereiti dirbti pas kitą darbdavį, reikia pildyti tarpininkavimo raštą ne dėl darbo funkcijos keitimo, o leisti pakeisti darbdavį. 

Aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojai keisti darbo funkciją pas tą patį darbdavį gali be Migracijos departamento leidimo. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

Leisti  pakeisti darbo funkciją pas tą patį darbdavį 
 

 
Darbdavio keitimas galimas, jeigu užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi, nuo kurio išdavimo praėjo ne mažiau kaip 6 

mėnesiai  ir nėra nutraukęs darbo santykių su ankstesniu darbdaviu. Svarbu įvertinti ir užsieniečio turimo leidimo laikinai gyventi  
galiojimo trukmę. Jeigu leidimas laikinai gyventi galioja trumpai, rekomenduojame kreiptis ne dėl darbdavio keitimo, o dėl naujo 

leidimo gyventi išdavimo. Darbdavio keitimas nėra galimas, jeigu užsienietis turi galiojantį leidimą ne kaip aukštos profesinės 
kvalifikacijos darbuotojas, o pas naująjį darbdavį ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą ir atvirkščiai. Šiais atvejais 

reikia kreiptis dėl naujo leidimo laikinai gyventi išdavimo. 
Pas naująjį darbdavį užsienietis gali dirbti ir pagal kitą profesiją, nei dirbo pas ankstesnį darbdavį.  

Vienerius metus išdirbęs aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas darbdavį pakeisti gali be Migracijos departamento leidimo 
(nereikia teikti prašymo leisti pakeisti darbdavį). Aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas, netekęs darbo, gali keisti darbdavį, 
jeigu nuo darbo santykių nutraukimo su ankstesniu darbdaviu nepraėjo 6 mėn. Aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas gali 
dirbti ir pas kitą darbdavį, jeigu taip pat ir toliau lieka dirbti pas esamą darbdavį (nereikia teikti prašymo leisti pakeisti darbdavį). 

Daugiau informacijos rasite čia. 

Leisti pakeisti darbdavį  
(pasirinkti ar užsienietis galiojantį leidimą laikinai gyventi turi kaip aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas ar ne) 

 

Darbdavio / darbo 

funkcijos pas tą 

patį darbdavį 

keitimas 

https://www.migracija.lt/ketinu-pagal-darbo-sutart%C4%AF-dirbti-kaip-d%C4%97stytojas
https://www.migracija.lt/ketinu-pagal-darbo-sutart%C4%AF-dirbti-kaip-tyr%C4%97jas
https://www.migracija.lt/noriu-pakeisti-darbdav%C4%AF
https://www.migracija.lt/noriu-pakeisti-darbdav%C4%AF


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

 

Darbdavio keitimas 

Su užsieniečiu, ketinančiu dirbti pagal darbo sutartį (kvalifikuotas darbuotojas, aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas) gali būti 
sudaroma darbo keliams darbdaviams sutartis. Tokiu atveju tarpininkavimo raštą teikia darbo sutartyje nurodytas pirmasis darbdavys, 
tarpininkavimo rašte taip pat nurodydamas ir kitus darbdavius. Visi darbdaviai turi atitikti sąlygas leidimui laikinai gyventi gauti. Darbo 
keliams darbdaviams sutarties sudaryme gali dalyvauti ne daugiau kaip 4 darbdaviai (tarpininkavimo raštą teikiantis ir dar 3 papildomi 

darbdaviai). 
Jeigu keičiasi daro keliems darbdaviams sutartyje nurodytas pirmasis darbdavys, prie darbo sutarties prisijungia naujas darbdavys arba 
pasitraukia vienas iš kitų darbdavių, tuomet turi būti teikiamas tarpininkavimo raštas ir prašymas leisti pakeisti darbdavį arba išduoti 

naują leidimą laikinai gyventi. 
Darbo keliams darbdaviams sutartis negali būti sudaroma, jeigu darbuotojas dirbs pagal laikinojo darbo sutartį. 

Darbo keliems darbdaviams sutartis negali būti sudaroma su dėstytojais, tyrėjais, darbuotojais, atvykstančiais dirbti pas investuotoją. 

Jeigu darbdavys ketina pakviesti darbui tarptautinio krovinių vežimo transporto priemonės vairuotoją, tarpininkavimo rašte būtina 
patvirtinti užsieniečio turimą kvalifikaciją, susijusią su atliktinu darbu ir pasirinkti vieną iš šių dokumentų: 

• Lietuvoje įregistruotos profesinio mokymo įstaigos išduotas pažymėjimas, patvirtinantis vairuotojo pradinę kvalifikaciją arba 
periodinio profesinio mokymo kvalifikaciją kroviniams vežti; 

• Europos Sąjungos narės išduota profesinė vairuotojo kortelė; 
• vairuotojo pažymėjimas su įrašytu Europos Sąjungos kodu (95); 
• Lietuvoje įregistruotos profesinio mokymo įstaigos pažyma apie teorinės dalies išklausytus mokymus (pirmą kartą 

atvykstantiems užsieniečiams). 
 

Darbdavys, tarpininkaujantis dėl leidimo laikinai gyventi ar dėl darbdavio keitimo  arba visi užsieniečio darbdaviai tuo atveju, kai su 
užsieniečiu ketinama sudaryti darbo keliems darbdaviams sutartį, turi atitikti šias sąlygas: 
1) turi licencijuojamą veiklą reglamentuojančių Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas licencijas ir (ar) leidimus tokiai veiklai vykdyti 
bei atitinka licencijuojamos veiklos vykdymo sąlygas, jeigu užsienietį ketinama įdarbinti licencijuojamai veiklai; 
2) darbdaviui nebuvo skirta administracinė nuobauda pagal Administracinių nusižengimų kodeksą už nepranešimą apie pasikeitusius 
užsieniečio duomenis ar melagingų duomenų pateikimą kviečiant užsienietį atvykti į Lietuvos Respubliką arba pagalbą kitu neteisėtu būdu 
užsieniečiui gauti teisę būti ar gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį dokumentą arba nuo dienos, kurią skirta bauda sumokėta ar 
įpareigojimas įvykdytas, praėjo daugiau kaip vieni metai; 
3) darbdavys nėra baustas už leidimą dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus ir nuo 
dienos, kurią skirta bauda nėra praėję vieneri metai; neturi didesnės negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės 
nepriemokos; nevykdo įsipareigojimų muitinei arba yra nesumokėję Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka skirtos baudos 
(baudų), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu vienas bazinės socialinės išmokos dydis (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 
delspinigių, baudų mokėjimas išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl baudų vyksta 
ginčas); nėra likviduojamas, bankrutuojantis arba nevykdantis ekonominės veiklos; 
4) nenustatoma, jog darbdavys teikė tikrovės neatitinkančius duomenis ar neteisėtai įgytus ar suklastotus dokumentus; 
5) vykdo veiklą, kuriai kviečia užsienietį, ne trumpiau negu pastaruosius 6 mėnesius; 
6) nėra rimto pagrindo manyti, kad darbdavio įmonė yra fiktyvi arba, kad gali kilti kviečiamų užsieniečių nelegalios migracijos grėsmė. 
! Jeigu darbdavys arba nors vienas iš visų darbdavių, ketinančių įdarbinti užsienietį pagal darbo keliems darbdaviams sutartį, neatitinka 
bent vienos iš išvardintų sąlygų, negalės teikti tarpininkavimo rašto 6 mėnesius nuo šių aplinkybių nustatymo dienos. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nacionalinė viza gali būti išduodama užsieniečiui, trečiojoje valstybėje įsteigtos įmonės nuolatiniam darbuotojui, šios įmonės 
komandiruojamam laikinai dirbti į Lietuvos įmonę. Teikiant tarpininkavimo raštą Užimtumo tarnyba užsieniečiui jau turi būti 

išdavusi leidimą dirbti kaip komandiruojamam darbuotojui. Tarpininkavimo rašte reikės nurodyti išduoto leidimo dirbti numerį. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

Komandiruojamas darbuotojas 
 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

 
Teikiant tarpininkavimo raštą Užimtumo tarnyba užsieniečiui jau turi būti išdavusi leidimą dirbti sezoninį darbą. Tarpininkavimo 

rašte reikės nurodyti išduoto arba pratęsto leidimo dirbti numerį. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

Sezoninis darbuotojas 
 

Nacionalinės vizos 

išdavimas 

https://www.migracija.lt/darbas-noriu-gauti-viza
https://www.migracija.lt/darbas-noriu-gauti-viza


PRAŠOMO IŠDUOTI / PAKEISTI DOKUMENTO GALIOJIMO PRADŽIOS IR PABAIGOS NURODYMAS TARPININKAVIMO RAŠTE 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nacionalinė viza Leidimo laikinai gyventi išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

 

 

Nacionalinė viza išduodama Užimtumo 

tarnybos išduoto leidimo dirbti galiojimo 

laikotarpiui. Tarpininkavimo rašte galima 

nurodyti ir trumpesnį nacionalinės vizos 

galiojimo laikotarpį, negu Užimtumo 

tarnybos leidimo dirbti galiojimas 

Darbdavys gali nurodyti trumpesnį 
prašomo išduoti leidimo galiojimo 
laikotarpį, nei didžiausias galimas 

išduodamo leidimo galiojimas, pvz.,  
nurodydamas konkrečias prašomo išduoti 

leidimo galiojimo datas. 
Jeigu aukštos profesinės kvalifikacijos 

darbuotojas dirbs trumpiau negu 3 metus, 
o dėstytojas ar tyrėjas – trumpiau nei 2 

metus, leidimas išduodamas darbo 
laikotarpiui ir dar 3 mėnesiams. 

Darbdavys gali nurodyti trumpesnį 
prašomo pakeisti leidimo galiojimo 
laikotarpį, nei didžiausias galimas 

išduodamo leidimo galiojimas pvz.,  
nurodydamas konkrečias prašomo išduoti 

leidimo galiojimo datas. 
Jeigu aukštos profesinės kvalifikacijos 

darbuotojas dirbs trumpiau negu 3 metus, 
o dėstytojas ar tyrėjas – trumpiau nei 2 

metus, leidimas išduodamas darbo 
laikotarpiui ir dar 3 mėnesiams. 

 

Darbo sutartis 

1 metai 

Jeigu nuo anksčiau išduotos nacionalinės 

vizos galiojimo pabaigos nėra praėję 180 d. 

– bendras kelių vizų galiojimas negali viršyti 

1 metų 

Kvalifikuotiems darbuotojams – 2 metai 
 

Aukštos profesinės kvalifikacijos 
darbuotojams – 3 metai 

 

Darbuotojams, atvykstantiems dirbti pas 
investuotoją – 3 metai 

 

Dėstytojams / tyrėjams – 2 metai 

Kvalifikuotiems darbuotojams – 2 metai 
 

Aukštos profesinės kvalifikacijos  
darbuotojams – 3 metai 

 

Darbuotojams, atvykstantiems dirbti pas 
investuotoją – 3 metai 

 

Dėstytojams / tyrėjams – 2 metai 
 

Galimas 

išduodamo 

dokumento 

galiojimas 

Trūkstama 

profesija 

(kvalifikuoti 

darbuotojai) 

 

Galimybė pasirinkti maksimalų leidimo 

gyventi galiojimo laikotarpį (2 metai) 

arba 

Parinkti pageidaujamą leidimo laikinai 

gyventi laikotarpį, neviršijantį maksimalaus 

leidimo galiojimo laikotarpio (iki 2 metų) 

 

 

Galimybė pasirinkti maksimalų leidimo 

gyventi galiojimo laikotarpį (2 metai) 

arba 

Parinkti pageidaujamą leidimo laikinai 

gyventi laikotarpį, neviršijantį maksimalaus 

leidimo galiojimo laikotarpio (iki 2 metų) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeigu viza buvo išrašyta nuo tarpininkavimo 

rašte nurodytos vizos galiojimo pradžios 

datos, atsiimta viza galios nuo vizoje 

nurodytos galiojimo pradžios datos. 

Jeigu viza išrašoma vėliau nei 

tarpininkavimo rašte nurodyta vizos 

galiojimo pradžios data, tai atsiimta viza 

galios nuo jos išrašymo. 

 
Nurodžius leidimo galiojimo pradžią metais, 

leidimas galios nuo jo išrašymo. 
Nurodžius leidimo galiojimo pradžią 

konkrečia data – leidimas galios nuo 

nurodytos datos arba nuo leidimo 

išrašymo, jei leidimas išrašomas po 

tarpininkavimo rašte nurodytos leidimo 

galiojimo pradžios datos. Faktiškai leidimas 

gyventi taps galiojančiu tik jį atsiėmus.  

Nurodžius keičiamo leidimo galiojimo 
pradžią metais, leidimas galios nuo jo 

išrašymo. 
Nurodžius keičiamo leidimo galiojimo 

pradžią konkrečia data – leidimas galios 
nuo nurodytos datos arba nuo leidimo 

išrašymo, jei leidimas išrašomas po 
tarpininkavimo rašte nurodytos leidimo 

galiojimo pradžios datos. Faktiškai leidimas 
gyventi taps galiojančiu tik jį atsiėmus. 

Atsiėmus naują leidimą gyventi, ankstesnis 
paskelbiamas negaliojančiu. 

Galimybė 

pasirinkti 

dokumento 

galiojimo 

pradžią 

 

Galimybė vizos galiojimą nurodyti 

parenkant konkrečias galiojimo pradžios ir 

pabaigos datas pagal Užimtumo tarnybos 

išduoto leidimo dirbti galiojimą arba 

nurodant užsieniečio atvykimo datą ir vizos 

galiojimo laikotarpį mėnesiais, jei 

užsienietis dirbs trumpiau nei 1 metus. 

 

 

Galimybė leidimo galiojimą nurodyti 

parenkant konkrečias galiojimo pradžios ir 

pabaigos datas arba nurodyti leidimo 

galiojimo laikotarpį metais.  

 

Galimybė keičiamo leidimo galiojimą 
nurodyti parenkant konkrečias leidimo 

galiojimo pradžios ir pabaigos datas arba 
nurodyti leidimo galiojimo laikotarpį 

metais. 
Galimybė nurodyti ankstesnę keičiamo 

leidimo galiojimo pradžią nei užsieniečio 
turimo leidimo galiojimo pabaiga (kad seno 

ir naujo leidimų gyventi galiojimo laikas 
„persidengtų“ keliomis dienomis) 

 

Dokumento 

galiojimo 

pasirinkimas 

Paso galiojimas  

įtakoja išrašomo 

dokumento 

galiojimą 

Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 
prašomos išduoti vizos galiojimas, viza 

išrašoma trumpesniam laikui, atsižvelgiant į 
paso galiojimą, po išrašomos vizos 

galiojimo pabaigos paliekant 3 mėn. paso 
galiojimo. 

Užsieniečiui gavus naują pasą ir norint gauti 
vizą likusiam laikui, darbdavys turi teikti 
naują tarpininkavimo raštą, o užsienietis 

turi teikti prašymą išduoti naują vizą (vizos 
išdavimo procesas vykdomas iš naujo). 

Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 

prašomo išduoti leidimo gyventi galiojimas, 

sprendimas išduoti leidimą priimamas 

prašomam laikotarpiui, tačiau pati leidimo 

kortelė išrašoma trumpesniam laikui, 

atsižvelgiant į paso galiojimą, po išrašomos 

leidimo gyventi kortelės galiojimo pabaigos 

paliekant 3 mėn. paso galiojimo. Gavęs 

naują pasą, užsienietis gali teikti prašymą 

naujai įforminti leidimą (išrašoma nauja 

leidimo kortelė likusiam galiojimo laikui, 

nurodytam sprendime išduoti leidimą). 

 

Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 

prašomo pakeisti leidimo galiojimas, 

sprendimas pakeisti leidimą priimamas 

prašomam laikotarpiui, tačiau pati leidimo 

kortelė išrašoma trumpesniam laikui, 

atsižvelgiant į paso galiojimą, po išrašomos 

leidimo kortelės galiojimo pabaigos 

paliekant 3 mėn. paso galiojimo. Gavęs 

naują pasą, užsienietis gali teikti prašymą 

naujai įforminti leidimą (išrašoma nauja 

leidimo kortelė likusiam galiojimo laikui, 

nurodytam sprendime pakeisti leidimą). 

 

Nacionalinė viza Leidimo laikinai gyventi išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

Darbo santykiai 

truks trumpiau 

nei galimas 

išrašomo 

dokumento 

galiojimo laikas 

Darbo santykiai 

truks laikotarpį, 

kuriam 

maksimaliai gali 

būti išduodamas 

dokumentas 

arba ilgiau nei 

galimas 

išduodamo 

dokumento 

galiojimo laikas 

Nacionalinė viza Leidimo laikinai gyventi išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 



KAIP SURASTI REIKIAMAS PRAŠYMŲ FORMAS? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prašymų formos per MIGRIS 

Susikurti arba prisijungti prie 

esamos Migris paskyros per 

www.migracija.lt 

Migris paskyroje atverti sritį 

„Mano prašymai“ 

 

Pasirinkti pildyti naują 

prašymą 

Surasti reikiamą prašymą ir jį 

užpildyti 

Dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo / keitimo, prašymų 

srityje „Darbas“ pasirinkti 

reikiamą prašymą (pagal 

tarpininkavimo rašte 

pasirinktą užsieniečio 

atvykimo tikslą) ir jį užpildyti  

http://www.migracija.lt/


SVARBU ŽINOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Duomenys apie 
priimtą 

sprendimą 
Migris 

paskyroje prie 
tarpininkavimo 

rašto 

 Informacija 
MIGRIS 

paskyroje  

 Prašymo 
teikimas 

Leidimo laikinai gyventi 

išdavimas 
Nacionalinės vizos išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

 Bet kuriame Migracijos 
departamento skyriuje, būnant 

teisėtai Lietuvoje 
arba 

Bet kuriame išorės paslaugų 
teikėjo centre 

 Bet kuriame Migracijos 
departamento skyriuje, būnant 

teisėtai Lietuvoje 
arba 

Bet kuriame išorės paslaugų 
teikėjo centre 

 Bet kuriame Migracijos 
departamento skyriuje, iki 

turimo leidimo laikinai gyventi 
galiojimo pabaigos 

Pasibaigus turimo leidimo 
laikinai gyventi galiojimui – 
teikiamas prašymas išduoti 

naują leidimą 
 

Darbdavio ar darbo funkcijos pas 

tą patį darbdavį keitimas 

 Bet kuriame Migracijos 
departamento skyriuje, iki 

turimo leidimo laikinai gyventi 
galiojimo pabaigos 

Pasibaigus turimo leidimo 
laikinai gyventi galiojimui – 
teikiamas prašymas išduoti 

naują leidimą 
 

 
Informacija darbdavio paskyroje prie tarpininkavimo rašto, prie už užsienietį užpildytų prašymų, pranešimų skiltyje: pateiktų tarpininkavimo 

raštų  ir prašymų būsenos, galimybė atšaukti nepanaudotą tarpininkavimo raštą, pildyti naują tarpininkavimo raštą ankstesnio pagrindu, 
galimybė iš Migris paskyros pateikti prašymą nutraukti priimto užsieniečio prašymo nagrinėjimą, jeigu prašymas buvo pildytas už užsienietį, 

informacija apie priimtus sprendimus, Migracijos departamento informaciniai pranešimai, galimybė užsisakyti informacinių pranešimų gavimą.  
 

Informacija užsieniečio Migris paskyroje prie prašymų ir pranešimų skiltyje apie prašymų būsenas, priimtus sprendimus, galimybė iš Migris 
paskyros pateikti prašymą nutraukti priimto prašymo nagrinėjimą, migracijos departamento pranešimai apie papildomų dokumentų ar duomenų 

pateikimą, galimybė užsisakyti informacinių pranešimų gavimą ir kt. 



      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

Leidimo laikinai gyventi išdavimas Nacionalinės vizos išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

 Per Migris gavus pranešimą apie 
išrašytą vizą, nepriklausomai nuo vizos 

galiojimo pradžios datos 

 Per Migris gavus pranešimą apie 
išrašytą leidimą laikinai gyventi, bet ne 

anksčiau nei pirmą išrašyto leidimo 
galiojimo dieną 

 Per Migris gavus pranešimą apie 
išrašytą leidimą laikinai gyventi, bet ne 

anksčiau nei pirmą išrašyto leidimo 
galiojimo dieną 

Teikiant prašymą Migracijos 
departamente – tame pačiame 

Migracijos departamento skyriuje, kuris 
priėmė prašymą. 

 

Teikiant prašymą per Išorės paslaugų 
teikėją – tame pačiame Išorės paslaugų 

teikėjo centre, kuris priėmė prašymą 

 Teikiant prašymą Migracijos 
departamente galima pasirinkti:  

1) bet kurį Migracijos departamento 
skyrių 

2) galimybę išrašytą leidimą laikinai 
gyventi gauti per kurjerį 

 

Teikiant prašymą per Išorės paslaugų 
teikėją galima pasirinkti:  

1) tą Išorės paslaugų teikėjo centrą, 
kuriam teikiamas prašymas 

2) Migracijos departamentą, jei 
užsienietis naudojasi beviziu režimu ar 

turi galiojančią vizą 

 
 
 
 

 Teikiant prašymą galima pasirinkti: 
1) bet kurį pageidaujamą Migracijos 

departamento skyrių 
2) galimybę gauti išrašytą leidimą 

laikinai gyventi per kurjerį 

 

Išorės paslaugų teikėjo centre – 
užsienietis asmeniškai. 

Migracijos departamente – užsienietis 
asmeniškai arba įgaliotas atstovas 
(pateikiamas užsieniečio pasas). 
Viza galima naudotis tik kai vizos 

lipdukas yra įklijuotas į pasą. 

 Išorės paslaugų teikėjo centre – 
užsienietis asmeniškai. 

Migracijos departamente: 
 – užsienietis asmeniškai; 

– darbdavys arba įgaliotas atstovas, jei 
prašymas buvo pateiktas Lietuvoje. 

 

Įteikus leidimą, turėta nacionalinė viza 
ar leidimas laikinai gyventi tampa 

negaliojančiu. 
Leidimas tampa galiojančiu jį įteikus. 

 

 
Migracijos departamente – užsienietis 
asmeniškai arba darbdavys, nurodytas 

prašyme, arba įgaliotas atstovas. 
 

Leidimas tampa galiojančiu jį įteikus. 
Įteikus leidimą, turėtas leidimas laikinai 

gyventi tampa negaliojančiu. 
 

1. Sudaryti įgaliojimą pas notarą 
 

2. Užsienietis gali įgalioti kitą asmenį atsiimti išrašytą dokumentą prisijungęs prie savo Migris paskyros ir rezervuodamas vizitą į 
Migracijos departamentą dokumento atsiėmimui svetainėje www.migracija.lt 

 
Vizito tipas: Užsieniečiams išduodami dokumentai – atsiėmimas 

Nurodomi išrašytą dokumentą atsiimančio asmens vardas, pavardė, gimimo data 

https://www.migracija.lt/


 
DARBDAVIO KEITIMAS 

Kada užsienietis gali nutraukti darbo santykius su ankstesniu darbdaviu ir pradėti dirbti pas naująjį darbdavį? 
 

 
 
 
 
 
 



DARBUOTOJŲ ŠEIMOS NARIAI  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimas laikinai gyventi  

 

Kas gali leidimą laikinai 

gyventi gauti iš karto? 

Aukštos kvalifikacijos darbuotojų, darbuotojų, atvykstančių dirbti pas investuotoją, dėstytojų ir tyrėjų šeimos nariai 

leidimą laikinai gyventi gali gauti kartu su pagrindiniu šeimos nariu. Prašymą dėl leidimo laikinai gyventi šeimos nariai 

gali pateikti kartu su pagrindiniu šeimos nariu, po to, kai prašymą dėl leidimo gyventi pateikė pagrindinis šeimos narys 

arba kai pagrindiniam šeimos nariui jau yra išduotas leidimas laikinai gyventi (šeimos nariai gali pasirinkti, kada teikti 

prašymą dėl leidimo gyventi, tačiau šio prašymo negali pateikti anksčiau nei pagrindinis šeimos narys). Šeimos nariui 

sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi priimamas po to, kai sprendimas priimtas pagrindiniam šeimos nariui.  

 

Kvalifikuotų darbuotojų šeimos nariai dėl leidimo laikinai gyventi gali kreiptis, jeigu pagrindinis šeimos narys Lietuvoje 

pragyveno pastaruosius 2 metus, turi leidimą laikinai gyventi, išduotą ne mažiau kaip 1 metams, ir Lietuvoje 

nepertraukiamai dirbo pastaruosius 3 metus ne daugiau kaip pas 2 darbdavius. 

Tačiau 

Nepilnamečiam vaikui leidimas laikinai gyventi gali būti išduotas, jeigu abu nepilnamečio tėvai (vienas iš tėvų, kuriam 

nustatyta nepilnamečio globa arba vienintelis iš tėvų (įtėvių) ar globėjas) turi leidimus laikinai gyventi Lietuvoje arba 

yra pateikę prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi.  

Kada leidimą gyventi  gali 

gauti kvalifikuoto 

darbuotojo šeimos nariai? 

Šeimos nariui leidimas laikinai gyventi išduodamas tam pačiam laikotarpiui, kuriam leidimas gyventi išduodamas 

pagrindiniam šeimos nariui. Jeigu pagrindiniam šeimos nariui leidimas laikinai gyventi buvo išduotas anksčiau – 

šeimos nariui leidimas laikinai gyventi išduodamas likusiam pagrindinio šeimos nario leidimo laikinai gyventi galiojimo 

laikotarpiui. 

Kuriam laikui šeimos nariui 

išduodamas leidimas 

gyventi? 

Kas laikomi šeimos nariais? 

Sutuoktinis. 
Asmuo, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis. 

Nepilnamečiai vaikai bei įvaikiai. 
Sutuoktinio nepilnamečiai vaikai bei įvaikiai. 

Tėvai, kurie yra darbuotojo išlaikomi ne mažiau kaip 1 metus ir negali pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama. 



KĄ REIKIA PRIDĖTI PRIE PRAŠYMO? 
 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šeimos narys  Darbuotojas 

Nacionalinė 

viza 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Sveikatos draudimas (turi galioti visą vizos galiojimo laiką). 
3. Dokumentas apie pragyvenimo lėšas (pvz., darbo sutartis). 
3. Nurodyti tarpininkavimo rašto numerį. 
4. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama priimant 
prašymą). 
 
 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Nurodyti tarpininkavimo rašto numerį. 
3. (Ne)teistumo pažymos kopija (išskyrus aukštos kvalifikacijos 
darbuotojus ir užsieniečius, atvykstančius dirbti pas investuotoją. 
(Ne)teistumo pažymos kvalifikuotam darbuotojui nereikia 
pateikti tais atvejais, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai 
gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvoje). 
4. Jeigu užsienietis gyvenamąją vietą deklaruos per Migracijos 
departamentą – dokumentus dėl gyvenamosios vietos, pvz., 
savininko sutikimą (sutikimas turi būti patvirtintas notarine 
tvarka arba būsto savininkas gali pasirašyti prašymą priimančio 
darbuotojo akivaizdoje). 
5. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama pateikiant 
prašymą). 
 
 
 

 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Šeiminius ryšius patvirtinančių dokumentų kopijos. 
3. Pragyvenimo lėšas patvirtinančių dokumentų kopijos. 
4. (Ne)teistumo pažymos kopija (išskyrus aukštos kvalifikacijos 
darbuotojų ir užsieniečių, atvykstančių dirbti pas investuotoją 
šeimos narius. (Ne)teistumo pažymos kvalifikuoto darbuotojo 
šeimos nariui nereikia pateikti tais atvejais, kai šeimos narys turi 
galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją 
vietą Lietuvoje). 
5. Jeigu užsienietis gyvenamąją vietą deklaruos per Migracijos 
departamentą – dokumentus dėl gyvenamosios vietos, pvz., 
savininko sutikimą (sutikimas turi būti patvirtintas notarine tvarka 
arba būsto savininkas gali pasirašyti prašymą priimančio 
darbuotojo akivaizdoje). 
6. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama pateikiant 
prašymą). 

Leidimas 

laikinai gyventi 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis) 
2. Nurodyti tarpininkavimo rašto numerį  
3. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama pateikiant 
prašymą) 
 
 
 

 

Darbdavio 

keitimas 



 

 

Į Lietuvą dirbti atvykstantys Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados, Naujosios Zelandijos, Pietų Korėjos piliečiai gali 

pildyti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi ne darbo pagrindu, o kaip išvardintų valstybių piliečiai, ketinantys dirbti ar jau dirbantys Lietuvoje 

                                    GALIMYBĖ PASIRINKTI IŠDUODAMO LEIDIMO LAIKINAI GYVENTI PAGRINDĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBUOTOJAI / JŲ ŠEIMOS NARIAI 

AUSTRALIJOS, JAPONIJOS, JUNGTINĖS KARALYSTĖS, JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ, KANADOS, NAUJOSIOS ZELANDIJOS, PIETŲ KORĖJOS PILIEČIAI 

 

Leidimas laikinai gyventi darbo pagrindu Leidimas laikinai gyventi užsieniečio turimos pilietybės pagrindu 

Gali būti išduotas leidimas laikinai gyventi darbo pagrindu 
! Reikalingas tarpininkavimo raštas 

! Kvalifikuotam darbuotojui, dėstytojui, tyrėjui ir atvykstantiems 
pagal kolektyvinę relokaciją reikalinga (ne)teistumo pažyma 

! Kvalifikuotam darbuotojui, dėstytojui, tyrėjui leidimas gyventi 
išduodamas darbo laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 2 metams 

Aukštos kvalifikacijos darbuotojui ir darbuotojui, atvykstančiam 
dirbti pas stambų investuotoją nereikia (ne)teistumo pažymos 

Aukštos kvalifikacijos darbuotojui ir atvykstantiems pas stambų 
investuotoją ar pagal kolektyvinę relokaciją leidimas laikinai 

gyventi išduodamas 3 metams 
 

Gali būti išduotas leidimas laikinai gyventi užsieniečio turimos 
pilietybės pagrindu, nes užsienietis Lietuvoje dirba arba ketina 

dirbti pagal darbo sutartį 
! Nereikalingas tarpininkavimo raštas 

 

! Nereikia pateikti (ne)teistumo pažymos 
! Leidimas laikinai gyventi išduodamas 3 metams, o jeigu darbas 

trunka trumpiau – darbo laikotarpiui ir dar 3 mėn. 
 
 
 

Koks 

dokumentas 

gali būti 

išduotas? 

Kvalifikuotų darbuotojų šeimos nariams dėl to, kad pagrindinis 
šeimos narys turi leidimą laikinai gyventi darbo pagrindu, 

leidimas laikinai gyventi nėra išduodamas. 
Leidimą laikinai gyventi šeimos susijungimo pagrindu gali gauti 

aukštos kvalifikacijos darbuotojų, dėstytojų, tyrėjų, 
darbuotojų atvykstančių dirbti į investuotoją šeimos nariai. Šių 

darbuotojų šeimos nariams (ne)teistumo pažymos pateikti 
nereikia (išskyrus dėstytojų, tyrėjų ir pagal kolektyvinę 

relokaciją atvykstančių darbuotojų šeimos narius) 
 

Susikurti MIGRIS paskyrą/ prisijungti prie MIGRIS paskyros → Naujas prašymas → Prašymai dėl fizinių asmenų (pasirinkti pilietybę) → Noriu 

gauti leidimą gyventi Lietuvoje → Noriu gauti leidimą laikinai gyventi → Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, JAV, Kanados, Naujosios 

Zelandijos, Pietų Korėjos pilietis → Esu Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, JAV, Kanados, Naujosios Zelandijos ar Pietų Korėjos 

pilietis ir dirbu ar ketinu dirbti pagal darbo sutartį 

Šeimos nariams, nepriklausomai nuo pilietybės, gali būti 
išduotas leidimas laikinai gyventi tam pačiam laikotarpiui 

kaip ir darbuotojui 
! Šeimos nariui nereikia pateikti (ne)teistumo pažymos 

 

 

Galimybė 

šeimos 

nariams gauti 

dokumentą 

Susikurti MIGRIS paskyrą/ prisijungti prie MIGRIS paskyros → Naujas prašymas → Prašymai dėl fizinių asmenų (pasirinkti pilietybę) → Noriu 

gauti leidimą gyventi Lietuvoje → Noriu gauti leidimą laikinai gyventi → Šeima → pasirinkti reikiamą prašymą šeimos nariui 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĄ DARYTI PRARADUS KELIONĖS DOKUMENTĄ (PASĄ) SU NACIONALINE VIZA ARBA LEIDIMO LAIKINAI GYVENTI 

KORTELĘ, VIZAI ARBA LEIDIMO GYVENTI KORTELEI TAPUS NETINKAMAI NAUDOTI? 

Leidimas laikinai gyventi  Nacionalinė viza 

 
 

 
Prašymas išduoti nacionalinę vizą tuo pačiu pagrindu (bus 

išduodama nauja nacionalinė viza) 
 

Iš Migris paskyros pateikti pranešimą apie prarastą dokumentą 
(Migris paskyros skiltis „Mano dokumentai“) 

Prašymą naujai įforminti leidimą laikinai gyventi (bus išrašoma 
nauja leidimo laikinai gyventi kortelė likusiam leidimo galiojimo 

laikotarpiui) 
 

Prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi, jeigu iki prarastos ar 

tapusios netinkama naudoti leidimo laikinai gyventi kortelės 

galiojimo pabaigos liko nedaug laiko (bus išduodamas naujas 

leidimas laikinai gyventi) 

Kokį prašymą 

pildyti 

Kur kreiptis? 

Į Išorės paslaugų teikėją, jei užsienietis yra užsienyje 

Į bet kurį Migracijos departamento skyrių, jei užsienietis yra 

Lietuvoje 

Į Išorės paslaugų teikėją, jei užsienietis yra užsienyje 

Į bet kurį Migracijos departamento skyrių, jei užsienietis yra 

Lietuvoje 

Kiek truks 

prašymo 

nagrinėjimas? 

 
 

15 dienų, nagrinėjimo terminas gali būti pratęstas iki 45 dienų 
 

Išrašytos vizos siuntimo į išorės paslaugų teikėjo centrą laikas 
trunka apie 5 dienas ir neįskaičiuojamas į prašymo nagrinėjimą 

 

Prašymas naujai įforminti leidimą laikinai gyventi – 10 darbo 
dienų bendra tvarka, 5 darbo dienos skubos tvarka 

 
Išrašyto leidimo siuntimo į Išorės paslaugų teikėjo centrą laikas 
trunka apie 5 dienas ir neįskaičiuojamas į prašymo nagrinėjimą 

 

 

140 eurų 

Kreipiantis į Išorės paslaugų teikėją – mokamas išorės paslaugų 

teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis 

Mokama 

valstybės 

rinkliava 

Teikiant prašymą naujai įforminti leidimą laikinai gyventi – 45 
eurai nagrinėjimui bendra tvarka, 90 eurų nagrinėjimui skubos 

tvarka 
 

Kreipiantis į Išorės paslaugų teikėją – mokamas išorės paslaugų 
teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis 

 



NAUDINGA ŽINOTI 
 

– Visi tarpininkavimo raštai galioja 5 mėnesius nuo jų pateikimo dienos, po 5 mėn. tarpininkavimo raštas tampa negaliojančiu. 
 

– Darbdavys turi galimybę Migris paskyroje atšaukti pateiktą tarpininkavimo raštą, kol prašymas dar nėra priimtas (kol tarpininkavimo raštas nėra panaudotas). 
Pateikto tarpininkavimo rašto pagrindu galima pildyti kitą tarpininkavimo raštą, keičiant tik užsieniečio asmens duomenis. Apsisprendus nutraukti priimto prašymo 
nagrinėjimą, tai galima padaryti pateikiant prašymą nutraukti nagrinėjimą per Migris paskyrą (prie užpildyto prašymo, jeigu prašymą už užsienietį pildė darbdavys) 
arba prašymą nutraukti nagrinėjimą galima pateikti el. paštu (info@migracija.gov.lt). 
 

– Tarpininkavimo rašto papildomos informacijos (pastabų) laukelyje darbdavys gali įrašyti papildomą informaciją, kurią norėtų perduoti Migracijos departamentui, 
o norimus pridėti papildomus dokumentus, galima pridėti kartu su užsieniečio paso kopija arba papildomų dokumentų skiltyje. 
 

– Teikiant prašymą per Išorės paslaugų teikėją, mokamas išorės paslaugų teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis. Informacija apie Išorės paslaugų teikėjo 
mokesčius galima rasti Migracijos departamento interneto svetainėje, prie kiekvieno išorės paslaugų teikėjo centro čia. 
 

– Prie prašymo pridėtų dokumentų originalai pateikiami atvykus į Migracijos departamentą arba į išorės paslaugų teikėjo centrą pateikti prašymo. 
 

– Užsienyje išduoti dokumentai gali būti sudaryti anglų kalba arba turi būti išversti į lietuvių ar anglų kalbą ir patvirtinti vertimo teisę turinčio asmens. 
 

– (Ne)teistumo pažyma pateikiama iš valstybės (valstybių), kurioje (kuriose) užsienietis gyveno ilgiau kaip 6 mėnesius per pastaruosius 2 metus. 
 

– (Ne)teistumo pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki užsieniečio atvykimo į Migracijos departamentą arba išorės paslaugų teikėjo centrą 
pateikti prašymo dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo. Jeigu užsienietis į Lietuvą atvyko turėdamas galiojančią Lietuvos nacionalinę vizą ir ketina toliau likti Lietuvoje, 
tai prie prašymo išduoti leidimą jis gali pridėti (ne)teistumo pažymą, išduotą ne anksčiau kaip prieš 1 mėnesį iki Lietuvos nacionalinės vizos gavimo dienos.  
 

– (Ne)teistumo pažymos pateikti nereikia, jeigu užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvoje. 
 

– Šeiminius ryšius patvirtinantys dokumentai ir (ne)teistumo pažyma turi būti patvirtinti pažyma Apostille arba legalizuoti, jeigu toks reikalavimas yra taikomas. 
 

– Pildant prašymą svarbu įsitikinti ar teisingai nurodyti užsieniečio asmens duomenys (duomenis nurodyti iš užsieniečio paso). 
 

– Prie prašymo pridedamų dokumentų kopijos turi būti kokybiškos ir aiškiai įskaitomos. 
 

– Reikalavimai kelionės dokumentui (pasui): 
▪ turi būti išduotas per pastaruosius 10 metų; 
▪ turi galioti bent 3 mėn. po prašomos išduoti vizos ar leidimo laikinai gyventi galiojimo pabaigos. Jei pasas galioja trumpiau – viza ar leidimas laikinai gyventi 

bus išrašyti 3 mėn. trumpiau nei galioja pasas. Gavus naują pasą reikės kreiptis dėl naujos vizos išdavimo, o turint trumpiau išrašytą leidimą laikinai gyventi 
– kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo naujai likusiam galiojimo laikui. Prašant išduoti vizą pase turi būti bent du tušti lapai skirti vizoms įklijuoti 
(įklijuoti vizos įklijai ir įdėti valstybės sienos kirtimo spaudams). 

 

– Išrašytos leidimo laikinai gyventi kortelės, atspausdinto vizos lipduko siuntimas Išorės paslaugų teikėjui į prašymo nagrinėjimo laikotarpį nėra įskaičiuojamas ir 
užtrunka apie 5 kalendorines dienas. 
 

– Reikalavimai sveikatos draudimui kreipiantis dėl nacionalinės vizos – sveikatos draudimas turi garantuoti būtinosios medicinos pagalbos, kaip ji apibrėžiama 
Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme, išlaidų ir išlaidų, galinčių atsirasti dėl užsieniečio grąžinimo į užsienio valstybę dėl sveikatos priežasčių 
(transportavimo, įskaitant asmens sveikatos priežiūros specialisto (specialistų) palydą), apmokėjimą. Draudimo suma turi būti ne mažesnė kaip 30 000 eurų. 
Draudimas turi galioti viso nacionalinės vizos galiojimo laikotarpiu ir visoje Šengeno erdvėje. 
 

– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi galima pasirinkti ar užsieniečio gyvenamoji vieta bus deklaruojama per Migracijos departamentą ar gyvenamąją vietą 
užsienietis deklaruos savarankiškai seniūnijoje ar savivaldybėje per 1 mėnesį nuo išrašyto leidimo gyventi atsiėmimo. 
 

– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo per Išorės paslaugų teikėjo centrą užsienietis gali pasirinkti, jog leidimą atsiims Migracijos departamente 
Lietuvoje, tačiau turi įvertinti ar turės teisę vykti į Lietuvą, pvz., naudojasi beviziu vykimu. Viza vykimui į Lietuvą atsiimti leidimą gyventi nėra išduodama, pateikus 
prašymą per Išorės paslaugų teikėją išrašytas dokumentas įgaliotam atstovui nėra išduodamas. 
 

mailto:info@migracija.gov.lt
https://migracija.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/asmenu-aptarnavimas-uzsienyje/leidimo-laikinai-gyventi-ir-nacionalines-vizos-isdavimo-paslaugos/


– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi Migracijos departamentui Lietuvoje užsienietis gali pasirinkti, jog leidimą atsiims kitame Migracijos departamento 
skyriuje arba išrašytą leidimą gaus per kurjerį. 
 

– Nacionalinė viza išduodama užsieniečio buvimo laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 1 metams (bendras vienos ar kelių nacionalinių vizų galiojimas negali viršyti 1 metų). 
 

– Kai užsieniečiui buvo išduota viena ar kelios nacionalinės vizos, kurios / kurių bendras galiojimo laikas buvo vieni metai, kita nacionalinė viza užsieniečiui gali būti 
išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 
skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos nacionalinės vizos, jei nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 
 

– Nacionalinė viza neišduodama trumpesniam nei 90 d. apsilankymui Lietuvoje. 
 

– Prašymas leisti pakeisti darbdavį gali būti priimamas, jeigu užsienietis nėra nutraukęs darbo santykiu su ankstesniu darbdaviu. Apie prašymo priėmimą 
informuojamas ankstesnis darbdavys. 
 

– Užsieniečiams, studijuojantiems aukštojoje mokykloje ar besimokantiems pagal formaliojo profesinio mokymo programą nėra ribojama galimybė dirbti 
(darbdavys juos šiuos užsieniečiu gali įdarbinti be darbo valandų ribojimo). 
 

– Darbdavys užsienietį, gavusį leidimą laikinai gyventi darbo pagrindu (kvalifikuoti darbuotojai ir aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojai) nurodytais pagrindais) 
turi įdarbinti ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo šio leidimo gyventi išrašymo dienos, o kai yra priimtas Migracijos departamento sprendimas leisti pakeisti darbdavį 
– ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo sprendimo leisti pakeisti darbdavį priėmimo dienos. 
 

– Jeigu leidimas laikinai gyventi užsieniečiui buvo išduotas ar pakeistas darbo pagrindu (kvalifikuoti darbuotojai ir aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojai) arba 
jeigu Migracijos departamentas priėmė sprendimą leisti pakeisti darbdavį ir praėjus 2 mėnesiams atitinkamai nuo šio leidimo išrašymo dienos ar nuo sprendimo 
leisti pakeisti darbdavį priėmimo dienos (jeigu užsienietis nutraukia darbo sutartį su buvusiu darbdaviu) užsienietis nėra įdarbintas, leidimas laikinai gyventi 
panaikinamas.  
 

– Darbdavys ne vėliau kaip per 7 dienas privalo informuoti Migracijos departamentą apie užsieniečio neatvykimą ar neįdarbinimą, jeigu nuo darbdavio nurodytos 
dienos, kai užsienietis turėjo atvykti į Lietuvos Respubliką, praėjo daugiau kaip 10 dienų. Šis terminas yra skaičiuojamas nuo tarpininkavimo rašte nurodytos 
numatomos užsieniečio įdarbinimo datos, todėl tokią datą darbdavys tarpininkavimo rašte privalo nurodyti. Visgi, atsižvelgiant į tai, kad ne visais atvejais darbdaviai 
gali iš anksto prognozuoti, kiek užtruks užsieniečio įdarbinimo procesas, ateityje yra planuojama tikslinti tarpininkavimo rašte teikiamos informacijos apimtį. 
Priėmus planuojamus pakeitimus, darbdavys tarpininkavimo rašte galės nurodyti arba konkrečią numatomą užsieniečio įdarbinimo datą, arba kad užsienietis bus 
įdarbintas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo leidimo laikinai gyventi išrašymo dienos arba ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo sprendimo leisti pakeisti darbdavį 
priėmimo dienos. 
 

– Tais atvejais, kai Migracijos departamentas nustato, kad yra pagrindas panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi dėl nuo užsieniečio nepriklausančių 
aplinkybių (pvz., nustatyta, kad fizinis ar juridinis asmuo, kviečiantis užsienietį, pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis arba pateikė neteisėtai įgytus ar 
suklastotus dokumentus, užsieniečio darbdavys yra baustas už leidimą dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus ir 
pan.), tai Migracijos departamentas informuoja užsienietį apie tai, kad jam leidimas laikinai gyventi bus panaikintas, jeigu jis per 3 mėnesius nepateiks prašymo 
leisti pakeisti darbdavį, o jeigu užsienietis, turėdamas leidimą laikinai gyventi, išduotą dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą (Europos Sąjungos 
mėlynąją kortelę), dirba Lietuvoje ilgiau negu vienus metus – nepakeis darbdavio per 6 mėnesius, tai leidimas laikinai gyventi bus panaikintas. 
Jeigu užsienietis per 3 mėnesius nuo tokio pranešimo išsiuntimo nepateikė prašymo leisti pakeisti darbdavį arba jeigu Migracijos departamentas, išnagrinėjęs 
užsieniečio pateiktą prašymą, priėmė sprendimą neleisti pakeisti darbdavio, arba jeigu užsienietis per 6 mėnesius neinformavo Migracijos departamento apie 
darbdavio keitimą, Migracijos departamentas priima sprendimą dėl leidimo laikinai gyventi panaikinimo. 
 
 

– Nuo 2024-07-01 negali dirbti užsieniečiai, kurie į Lietuvą atvyks pasinaudodami beviziu režimu arba turėdami kitų valstybių išduotas nacionalines arba Šengeno 
vizas ar leidimus gyventi. Tokie užsieniečiai dirbti galės tik gavę leidimą laikinai gyventi. Be leidimo laikinai gyventi dirbti gali tik legaliai į Lietuvą atvykę užsieniečiai, 
kurie: 

• į Lietuvą yra komandiruojami ir dirbti atvyksta kaip Europos Sąjungos arba Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybėje narėje įsteigtos įmonės 
darbuotojai; 



• yra su Lietuvos valstybės vėliava tarptautiniais maršrutais plaukiojančių laivų įgulų nariai; 

• į Lietuvą atvyks ne ilgiau nei trims mėnesiams per metus tvarkyti reikalų, susijusių su sutarčių sudarymu, jų vykdymu, personalo mokymu ar įrangos diegimu; 

• yra verslininkai – įmonių akcininkai bei vadovai; 

• yra aukšto meistriškumo sportininkai; 

• yra atlikėjai; 

• yra Užsienio reikalų ministerijoje akredituoti žurnalistai; 

• į Lietuvą atvyksta užsiimti religine veikla; 

• į Lietuvą atvyksta vykdyti vyriausybinių arba Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų savanoriškos veiklos programų; 

• atvyksta dirbti dėstytojais ir tyrėjais, kurie atvyksta atlikti mokslinius tyrimus kaip tyrėjai, turėdami darbo arba autorines sutartis, sudarytas su mokslo ar 
studijų institucijomis, 

• yra Australijos, Japonijos, Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados, Naujosios Zelandijos, Pietų 
Korėjos piliečiai. 

! Užsieniečiai, kurie darbą Lietuvoje pradėjo iki 2024-07-01, turi teisę dirbti iki pasibaigs jų teisėto buvimo laikotarpis arba jie įgis teisę dirbti kitais pagrindais. 
    

Svarbūs pokyčiai nuo 2025-01-01: 
 

– 2025 metų kvota. 2025 metais nustatyta 24 830 vnt. kvota, kuri skaičiuojama pagal Migracijos departamento priimtus sprendimus išduoti leidimą laikinai gyventi 
dėl 2025 metais priimtų prašymų išduoti leidimą laikinai gyventi darbo pagrindu. Kvota laikoma išnaudota, jeigu užsieniečių, kuriems tais metais buvo išduoti 
leidimai laikinai gyventi kaip kvalifikuotiems darbuotojams (ne aukštos kvalifikacijos darbuotojai), skaičius pasiekia kalendoriniams metams nustatytą kvotą. 
Išnaudojus 2025 m. kvotą, leidimas laikinai gyventi gali būti išduotas tik užsieniečiui, kuriam darbdavys tarpininkavimo rašte įsipareigoja mokėti mėnesinį darbo 
užmokestį, ne mažesnį negu 1,2 paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio, arba užsieniečiui, kuris ketina dirbti pagal profesiją, kuri 
yra įtraukta į Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir kuriam darbdavys įsipareigoja mokėti mėnesinį 
darbo užmokestį, ne mažesnį negu vieno paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio. 
 

– 2024 metais priimti prašymai baigiami nagrinėti pagal 2024 metų kvotos taisykles ir toliau naudojami 2024 metų kvotos vienetai, o pasibaigus atitinkamos 
ekonominės veiklos srities kvotai, darbdavys turės kreiptis į Užimtumo tarnybą dėl sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos darbo rinkos poreikiams 
priėmimo. 
 

– Nuo 2025-01-01 darbdavys neprivalo Migracijos departamentui pranešti apie darbo santykių su užsieniečiu nutraukimą. Migracijos departamentui darbdavys 
praneša apie užsieniečio, turinčio darbo pagrindu išduotą nacionalinę vizą ar leidimą laikinai gyventi, neatvykimą ar neįdarbinimą, jeigu nuo darbdavio nurodytos 
dienos, kai užsienietis turėjo atvykti į Lietuvos Respubliką, praėjo daugiau kaip 10 dienų arba apie užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos 
reikalaujantį darbą, darbo užmokesčio dydžio sumažėjimą, jeigu darbo užmokesčio dydis tampa mažesnis, negu nustatytas aukštos profesinės kvalifikacijos 
darbuotojams Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 441 straipsnio 1 dalies 1 punkte, arba darbo funkcijos keitimą. 
 

– Užsieniečiui (ne aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojui) atsisakoma išduoti (pakeisti) leidimą laikinai gyventi, jeigu nustatoma, kad pas darbdavį, kuris 
įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba vieną iš darbdavių, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo keliems darbdaviams sutartį, ilgiau 
negu 90 dienų per pastarųjų 180 dienų laikotarpį buvo nustatytas nedraudžiamasis laikotarpis bent dviem įdarbintiems užsieniečiams, išskyrus atvejus, kai 
užsienietis nedirbo dėl nėštumo, gimdymo, tėvystės atostogų ir (arba) atostogų vaikui prižiūrėti, ligos ar nelaimingo atsitikimo arba kai darbdavys pateikia 
dokumentą, patvirtinantį, kad tokiam užsieniečiui buvo taikomi ne Lietuvos Respublikos teisės aktai, reglamentuojantys socialinio draudimo sritį. 
 

– Užsieniečiui atsisakoma išduoti (pakeisti) leidimą laikinai gyventi, jeigu darbdavys neįrašytas į Valstybinės darbo inspekcijos sudaromą ir jos interneto svetainėje 
skelbiamą laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašą, kai užsienietį ketinama įdarbinti pagal laikinojo darbo sutartį, o jeigu užsieniečiui leidimas laikinai gyventi buvo 
išduotas kaip ketinančiam dirbti pagal laikinojo darbo sutartį ir darbdavys yra išbrauktas iš minėto sąrašo – leidimas laikinai gyventi panaikinamas.  
 
 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/368c1962492a11efb121d2fe3a0eff27?jfwid=-14zqznz50r


 

NUORODOS: 

Skambučių centras – tel. +370 707 67000, skambinant iš užsienio tel. +370 5 271 7112,  

Informacija el. paštu – info@migracija.gov.lt 
 

Informacija apie Migracijos departamento išduodamus dokumentus, reikiamų pateikti dokumentų sąrašai – www.migracija.lt 
 

Bendra informacija apie Migracijos departamento teikiamas paslaugas, statistika, teisės aktai ir kt. – https://migracija.lrv.lt/lt/ 
 

Migracijos departamento svetainėje skelbiami teisės aktai  
 

Prašymus išduoti leidimą laikinai gyventi ar nacionalinę vizą priimantys Išorės paslaugų teikėjo centrai  
 

Informacija apie valstybės rinkliavas dėl Migracijos departamento teikiamų paslaugų 
 

Informacija apie valstybės rinkliavą dėl nacionalinių vizų 
 

Informacija apie valstybės rinkliavą dėl leidimų gyventi  
 

Informacija apie valstybės rinkliavą dėl darbdavio keitimo 
Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas. 

tel:+37070767000
tel:+37052717112
mailto:info@migracija.gov.lt
https://www.migracija.lt/teis%C4%97ta-veikla
https://migracija.lrv.lt/lt/
https://migracija.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/
https://migracija.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/asmenu-aptarnavimas-uzsienyje/leidimo-laikinai-gyventi-ir-nacionalines-vizos-isdavimo-paslaugos/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/vizos-3/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/leidimai-gyventi-2/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/pakeisti-darbdavi-arba-darbo-funkcija-pas-ta-pati-darbdavi/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/368c1962492a11efb121d2fe3a0eff27?jfwid=-14zqznz50r

